
                                                                                  

 

Mobil Delvac Super Multigrades 
 
Mobil Commercial Vehicle Lube,  
 

Výkonné motorové oleje 

 

Popis produktu 
 
Oleje Mobil Delvac Super 10W-30, 15W-40 a 20W-50 jsou vysoce výkonné motorové oleje, které 
poskytují osvědčenou ochranu dieselovým motorům provozovaným v náročných provozních aplikacích 
v silničních i terénních podmínkách. Motorové oleje Mobil Delvac Super Multigrade se doporučují pro 
použití v široké řadě náročných aplikací a provozních prostředích, která se vyskytují v nákladní dopravě, 
stavebnictví a zemědělství. Jsou vhodné i pro benzínové motory. 
 
 
Vlastnosti a výhody 
 
Mezi klíčové výhody Mobil Delvac Super Multigrades patří: 
 
 

Vlastnosti Výhody a potenciální výhody 

Tepelná a oxidační stabilita  Kontroluje tvorbu kalu a úsad 

Vynikající detergentní/dispergační schopnost  Čistší motory a delší životnost motoru  

Vysoká smyková stabilita  Pomáhá snižovat spotřebu oleje a opotřebení 

 
 
Použití: 
 
ExxonMobil doporučuje olej Mobil Delvac Super Multigrades pro: 
 

• Zařízení poháněná dieselové motory od předních výrobců 
 

• Lehká a těžká silniční a dálniční nákladní doprava 
 

• Odvětví mimo silniční dopravu včetně: nákladní terénní dopravy, stavebnictví, těžby a zemědělství 
 

• Smíšené flotily vozidel s dieselovými a benzínovými motory 
 

 
 
 
 
 
 



Specifikace a certifikáty 
 
 

ExxonMobil doporučuje oleje Mobil Delvac Super Multogrades tam, 

kde je vyžadována následující úrovně kvality: 

10W-30 15W-40 20W-50 

API CF-4  X X X 

API SF X X X 

API SG  X X 

 
 
Typické vlastnosti 
 

Mobil Delvac Super   10W-30 15W-40 20W-50 

Kinematická viskozita ASTM D 445    

při 40ºC, mm²/s   76 105 149 

při 100ºC, mm²/s 11,5 14,3 17,6 

Viskozitní index 146 139 129 

Síranový popel wt%, ASTM D 874 0,8 0,8 0,8 

Bod vzplanutí, COC, ºC, ASTM D 92 224 234 244 

Bod tuhnutí, ºC, ASTM D 97 -33 -27 -30 

Hustota při 15,6º C kg/l, ASTM D 1298   0,88 

Hustota při 15,6º C kg/l, ASTM D 4052 0,88 0,88  

 

Poznámka: Malý rozdíly v barvě oleje může být způsoben změnou použitých komponent. Tato změna 

však nemá vliv na kvalitu, použití a vlastnosti produktu. 

 
 
Zdraví a bezpečnost 
 
Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na 
zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v 
bezpečnostním listu (BL). BL jsou k dispozici na požádání u Vašeho dodavatele nebo na internetu nebo 
budou zákazníkům poskytnuty dodavatelem, pokud o ně požádají a jak to vyžaduje zákon. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Likvidaci použitého produktu provádějte v souladu s 
předpisy a dbejte na ochranu životního prostředí. 
 
Mobil, Delvac, logo Mobil a symbol Pegasus jsou obchodními značkami společnosti ExxonMobil 
Corporation nebo některé z jejích poboček. 
 
06-2020 
 
Typické vlastnosti jsou vlastnosti získané běžnou tolerancí výroby a nepředstavují technickou specifikaci. 
Odchylky, které neovlivňují funkčnost výrobku, se připouští v průběhu běžné výroby a v různých výrobních 
závodech. Informace obsažené v tomto dokumentu mohou být bez předchozího upozornění změněny. 
Veškeré produkty nemusí být lokálně dostupné. Pro více informací kontaktujte místního distributora 
ExxonMobil nebo navštivte www.exxonmobil.com.  
Společnost ExxonMobil se skládá z četných poboček a dceřiných společností, z nichž mnohé obsahují 
jména Esso, Mobil nebo ExxonMobil. Nic co je uvedeno v tomto dokumentu nemá zrušit nebo nahradit 
firemní samostatnost lokálního subjektu. Odpovědnost za lokální činnost a zodpovědnost zůstává na 
subjektu pobočky společnosti ExxonMobil. 
 
Copyright © 2001-2023 ExxonMobil Corporation. Veškerá práva vyhrazena 

http://www.exxonmobil.com/

